
BUKI – BeTeens Výroba náramků přátelství BE102
10 náramků
Upozornění! Tento a originální návod si ponechte pro budoucí použití, obsahuje důležité informace.
Vhodné pro děti od 8 let.
Nevhodné pro děti do 3 let kvůli malým částem, které mohou spolknout. Nebezpečí udušení.
Barvy a obsah se mohou mírně lišit.
Sledujte ilustrace v originálním návodu.

PŘED TÍM, než ZAČNETE (str. 2-3) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Změřte si zápěstí, abyste věděli, jak dlouhý má být váš hotový náramek.
Naučte se vázat cop.
Budete muset používat 2 druhy uzlů, abyste si mohli uplést náramky:
Uzel směrem dopředu (viz obrázek označený zelenou barvou)
Uzel směrem dozadu (viz obrázek označený oranžovou barvou)

PŘIPRAVTE SI NITĚ K POUŽITÍ (str.4) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Niť odstřihněte na přiměřenou délku, přeložte ji na polovinu a ve vzdálenosti 10 cm od začátku zavažte uzel.
U náramků 1-6 použijte přísavku pro přidržení nití.

PO DOPLETENÍ NÁRAMKŮ JE TAKTO UKONČETE (str. 5) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Upleťte cop dlouhý 5 cm na konci náramku, poté zavažte uzel a odstřihněte přebytečnou niť.
Nyní rozvažte první uzel na začátku náramku, odstřihněte smyčku a upleťte cop i na této straně náramku.

NÁRAMEK č. 1 (str. 6-7) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Nitě seřaďte podle barvy.
2 - Niti zcela vlevo uvažte 2 uzly směrem dopředu na následujících 5 nitích.
3 - To samé udělejte s další nití a vytvořte druhou řadu.
4- Pokračujte v pletení, přičemž pro každý nový řádek použijte levou niť. Pleťte, dokud nedosáhnete požadované délky.
Vzor se bude skládat ze 2 fialových řad, 2 světle růžových řad a poté 2 tmavě růžových řad.

NÁRAMEK č. 2 (str. 8-10) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Nitě seřaďte podle obrázku.
2 - S nití zcela vlevo uvažte 2 uzly směrem dopředu na následujících 4 nitích (A). S nití zcela vpravo uvažte 2
uzly směrem dozadu na následujících 4 nitích (B). Dvěma modrými nitěmi (C) uprostřed uvažte dva uzly směrem
dopředu.
3 - Opakujte se žlutou, růžovou a oranžovou nití. A pak dokončete tmavě růžovou. Těsně před krokem C vložte
korálek a kolem něj uvažte dva uzly.
4 - Opakujte kroky 2 a 3, dokud nedosáhnete požadované délky.

NÁRAMEK č. 3 (str. 11-13) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Podle obrázků v originálním návodu.
2 - S nití zcela vlevo uvažte 2 uzly směrem dopředu na následujících 5 nitích (A). S další levou krajní nití
uvažte 2 uzly směrem dopředu na následujících 4 nitích (B). S další levou krajní nití uvažte 2 uzly směrem
dopředu na následujících 3 nitích (C).
3 - S nití zcela vpravo uvažte 2 uzly směrem dozadu na následujících 5 nitích (D). S další pravou krajní nití
uvažte 2 uzly směrem dozadu na následujících 3 nitích (E). S další pravou krajní nití uvažte 2 uzly směrem
dozadu na následujících 3 nitích (F).
4 - Opakujte kroky 2 a 3, dokud nedosáhnete požadované délky.
5 - Mezi konce copů a uzly navlečte korálek.

NÁRAMEK č. 4 (str. 14-16) SIedujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Roztřiďte nitě do dvojic.
2 - Nitě pleťte po dvojicích. První tři se 2 uzly směrem dopředu a zbývající 2 uzly směrem dozadu.
3 - Odložte krajní nitě na jednu stranu.
4 - Roztřiďte nitě do dvojic.
5 - Upleťte druhou řadu nebo každý pár. První se 2 uzly směrem dopředu. Druhý s 1 uzlem směrem dozadu a jedním
uzlem dopředu. Třetí s 1 uzlem směrem dopředu a 1 uzlem dozadu. Poslední se 2 uzly směrem dozadu.



6 - Opakujte kroky 1 až 5, dokud nedosáhnete požadované délky.

NÁRAMEK č. 5 (str. 17) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Seřaďte nitě podle barvy.
2 - Upleťte 4,5 cm dlouhý cop.
3 - Navlečte korálek a zavažte uzel.
4 - Opakujte kroky 1 až 3, dokud náramek nebude dvakrát tak dlouhý jako vaše zápěstí.

NÁRAMEK č. 6 (str. 18-19) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Vezměte bílou niť a kolem ostatních nití uvažte 20 uzlů.
2 - Potom uvažte 20 uzlů s růžovou nití.
3 - Opakujte kroky 1 a 2, dokud nedosáhnete požadované délky, přičemž vždy pleťte s nejdelšími nitěmi

NÁRAMEK č. 7 (str. 20-22) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Nitě přeložte na polovinu a zavažte uzel ve vzdálenosti 10 cm.
2 - Umístěte nitě do kolečka a poté s nimi pohybujte podle obrázku.
3 - Otočte kolečko trochu doleva.
4 - Posuňte nitě podle obrázku.
5 - Pokračujte, dokud nedosáhnete požadované délky.

NÁRAMEK č. 8 (str. 23-25) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Nitě přeložte na polovinu a zavažte Uzel ve vzdálenosti 10 cm.
2 - Umístěte nitě do kolečka a poté s nimi pohybujte podle obrázku.
3 - Otočte kolečko trochu doleva a posuňte nitě podle obrázku.
4 - Pokračujte, dokud náramek nebude dvakrát tak dlouhý jako vaše zápěstí.
5 - Do středu přidejte dva přívěsky.

NÁRAMEK č. 9 (str. 26-28) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Nitě přeložte na polovinu a zavažte uzel ve vzdálenosti 10 cm.
2 - Umístěte nitě do kolečka a poté s nimi pohybujte podle obrázku.
3 - Posuňte všechny nitě o jeden zářez doprava, abyste se vrátili do výchozí polohy.
4 - Opakujte kroky 2 a 3, dokud nedosáhnete požadované délky.

NÁRAMEK č. 10 (str. 29-31) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Nitě přeložte na polovinu a zavažte uzel ve vzdálenosti 10 cm.
2 - Umístěte nitě do kolečka a poté s nimi pohybujte podle obrázku.
3 - Otočte kolečko trochu doleva.
4 - Posuňte nitě podle obrázku.
5 - Pokračujte, dokud nedosáhnete požadovanou délku.


